ИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя школа № 19 имени А.В. Седельникова»

(МАОУ СШ№ 19)

ПРИКАЗ

01.08.2024 г. Красноярск № 01-05-303

О создании бракеражной комиссии
на 2024-2025 учебный год

С целью строгого выполнения санитарно-эпидемиологических норм при организации
горячего питания обучающихся МАОУ СШ№ 19 в 2024-2025 учебном году, приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
• Савельева О. А. - учитель географии,
• Плотникова Г.А. - заведующая школьной столовой.
• Кучкина Л.В. - учитель начальных классов.
• Киреева Е.В. - учитель начальных классов.
2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:
• проверка качества приготовления пищи путем снятия проб. (Запись в бракеражном

журнале производить ежедневно);
• проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале "Бракераж

полученных продуктов" (по мере поступления);
• проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два раза в

неделю);
• проверка наличия ежедневного меню;
• проверка и контроль закладки в котел продуктов питания.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор /1^ И.М. Шкодина

Шаком лены:
Савельева О.А.

Плотникова ПА.
Кучкина Л.В.
Киреева Е.В.

С приказом